
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de baterias automotivas de diversas amperagens, destinadas à frota de veículos do
Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II –
FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

07 de maio de 2024
29 de maio de 2024, às 09:00  horas.

Page 1 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 45/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 60,00 Bateria automitiva de 12V 45 Ah, pólo do lado

diretito ou esquerdo, selda, livre de

manutenção, garantia mínima  de 12 meses,

com selo de certificação de conformidade do

produto, conforme portaria do Imetro nº 299

de 14 de junho de 2012. Com devolução do

caso.

Valor de Referência: 289,67000

UN2 60,00 BATERIA Bateria automitiva de 12v 50

Ah,pólo positivo do lado direito ou esquerdo,

selda, livre de manutenção, garantia mínima de

12 meses, com selo de certificação de

conformidade do produto, conforme portaria

do Imetro nº 299 de 14 de junho de 2012. Com

devulução do casco.

Valor de Referência: 355,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BATERIAS AUTOMOTIVAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de baterias automotivas de diversas amperagens, destinadas à frota de veículos do
Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II –
FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

07 de maio de 2024
29 de maio de 2024, às 09:00  horas.

Page 2 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 45/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN3 60,00 BATERIA Bateria automitiva de 12v 60

Ah,pólo positivo do lado direito ou esquerdo,

selda, livre de manutenção, garantia mínima de

12 meses, com selo de certificação de

conformidade do produto, conforme portaria

do Imetro nº 299 de 14 de junho de 2012. Com

devulução do casco.

Valor de Referência: 349,33000

UN4 60,00 BATERIA Bateria automitiva de 12v 100

Ah,pólo positivo do lado direito ou esquerdo,

selda, livre de manutenção, garantia mínima de

12 meses, com selo de certificação de

conformidade do produto, conforme portaria

do Imetro nº 299 de 14 de junho de 2012. Com

devulução do casco.

Valor de Referência: 551,00000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BATERIAS AUTOMOTIVAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de baterias automotivas de diversas amperagens, destinadas à frota de veículos do
Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II –
FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

07 de maio de 2024
29 de maio de 2024, às 09:00  horas.

Page 3 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 45/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN5 60,00 BATERIA Bateria automitiva de 12v 105

Ah,pólo positivo do lado direito ou esquerdo,

selda, livre de manutenção, garantia mínima de

12 meses, com selo de certificação de

conformidade do produto, conforme portaria

do Imetro nº 299 de 14 de junho de 2012. Com

devulução do casco.

Valor de Referência: 638,67000

UN6 60,00 BATERIA Bateria automitiva de 12v 150

Ah,pólo positivo do lado direito ou esquerdo,

selda, livre de manutenção, garantia mínima de

12 meses, com selo de certificação de

conformidade do produto, conforme portaria

do Imetro nº 299 de 14 de junho de 2012. Com

devulução do casco.

Valor de Referência: 712,67000

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BATERIAS AUTOMOTIVAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI

SETOR DE LICITAÇÕES 

RIO GRANDE DO SUL

RUA OSVALDO ARANHA, 1790
CNPJ: 88.067.780/0001-38

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras de baterias automotivas de diversas amperagens, destinadas à frota de veículos do
Município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo II –
FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL, parte integrante do edital.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

07 de maio de 2024
29 de maio de 2024, às 09:00  horas.

Page 4 of 4

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 45/2024

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN7 60,00 BATERIA Bateria automitiva de 12v 180

Ah,pólo positivo do lado direito ou esquerdo,

selda, livre de manutenção, garantia mínima de

12 meses, com selo de certificação de

conformidade do produto, conforme portaria

do Imetro nº 299 de 14 de junho de 2012. Com

devulução do casco.

Valor de Referência: 919,33000

T O T A L

FUNCIONARIO PUBLICO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL

Validade da Proposta: CONFORME EDITAL

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE BATERIAS AUTOMOTIVAS


